
Stránka 1 z 3 
 

Anonymizováno dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

 

V Ý P I S  

 usnesení z 50. schůze Rady města Vracova konané dne 31.10.2024   

 

1) Rada města Vracova schvaluje program 50. schůze Rady města Vracova. 
 

2) Rada města Vracova bere na vědomí kontrolu usnesení z minulé rady. Zápis z minulé schůze 
ověřil radní Jiří Holek a nevznesl žádnou připomínku. Zápis se tím považuje za schválený. 
 

3) Rada města Vracova bere na vědomí „Zprávy o činnosti škol za II. pololetí školního roku 
2023/2024“, které předložili ředitelka Mateřské školy Vracov Ivana Vaverková, ředitel 
Masarykovy základní školy Vracov Mgr. Bronislav Chovanec a ředitel Základní umělecké 
školy Vracov MgA. Jan Kučera. 
 

4) Rada města Vracova schvaluje přijetí účelové neinvestiční finanční podpory ve formě 
finančního daru zřizovateli JSDH Vracov městu Vracov ve výši 96.000 Kč jako příspěvku na 
pokrytí neinvestičních výdajů pro JSDH, o které obdarované Město Vracov požádalo v rámci 
účelové neinvestiční dotace MV GŘ HZS ČR na rok 2023, a které nebyly uvedenou dotací 
pokryty, a to na základě žádosti obdarovaného evidované pod č. j. JMK 109487/2024             
a schvaluje uzavření darovací smlouvy č. JMK093581/24/OKH s dárcem Jihomoravským 
krajem, IČ: 70888337, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, Brno, jejímž předmětem je uvedený 
neinvestiční finanční dar.  
 

5) Rada města Vracova bere na vědomí žádost VESNA Liberec, spol. s r. o., IČ: 46711350, se 
sídlem Husova 5/25, 460 01 Liberec a souhlasí s umístěním 7 ks směrovníků (informačních 
cedulí) s motivem BILLA na sloupy veřejného osvětlení, popř. na samostatné sloupky dle 
předložené dokumentace, dodaných společností HICON-dopravní značení, s.r.o.; montáž 
provede příspěvková organizace Veřejně prospěšné služby Vracov, náklady uhradí žadatel 
VESNA Liberec, spol. s r. o. 
 

6) Rada města Vracova bere na vědomí nabídku společnosti NEVAJGLUJ a. s., IČ: 19180632, 
se sídlem Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4 k zapojení do kolektivního systému, který vznikl 
na základě dohody výrobců tabákových výrobků s filtry za účelem plnění povinností 
plynoucích ze zákona č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na 
životní prostředí a schvaluje  uzavření smlouvy mezi Městem Vracov a NEVAJGLUJ a. s.,   
IČ: 19180632, se sídlem Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4, o úhradě nákladů na úklid             
a nakládání s odpady tabákových výrobků, jejímž předmětem je závazek společnosti hradit 
obci paušálně náklady vynaložené na: 
a) úklid odpadu z tabákových výrobků, jehož se koneční uživatelé zbavují mimo místa 

určená k jeho odkládání, a na následnou přepravu a zpracování tohoto odpadu,  
b) soustřeďování odpadu z tabákových výrobků v rámci obecního systému odpadového 

hospodářství ve společných sběrných nádobách na směsný komunální odpad, včetně 
speciálních sběrných nádob na odpad z tabákových výrobků, umístěných na veřejných 
prostranstvích a na jeho přepravu a zpracování.  

Předmětem smlouvy je závazek obce poskytovat společnosti pravdivé a úplné údaje               
o nákladech vynakládaných obcí.  
Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců. 

 

7) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku a v souladu se zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích, a to jako služebnosti spočívající v: 
a) právu oprávněného užívat část obecního služebného pozemku parc. č. 3961/2 pro umístění 
základnové stanice a brát z takové části služebného pozemku parc. č. 3961/2 užitky, tzn. 
právo na služebném pozemku parc. č. 3961/2 umístit a provozovat základnovou stanici, tj. 



Stránka 2 z 3 
 

anténní stožár včetně antén rádiových směrových spojů a antén rádiových zařízení veřejné 
komunikační sítě, související elektronická komunikační zařízení veřejné komunikační sítě        
a příslušenství a oplocení (v geometrickém plánu vyznačeno jako „věcné břemeno A“) a s tím 
spojené omezení, spočívající v povinnosti vlastníka pozemku strpět umístění a provozování 
základnové stanice na služebném pozemku parc. č. 3961/2, zdržet se veškerých činností, 
jimiž by bylo do práva oprávněného či provozování základnové stanice zasahováno, či jimiž by 
byla práva oprávněného či provoz základnové stanice omezována, jakož i s tím související 
právo oprávněného umožnit úplatné užívání základnové stanice nebo její části včetně užívání 
té části služebného pozemku parc. č. 3961/2, na níž se nachází základnová stanice, třetí 
osobě za účelem umístění a provozování zařízení sítě elektronických komunikací takové třetí 
osoby;  
b) právu oprávněného jezdit přes obecní služebný pozemek parc. č. 3960/2 a přes obecní 
služebný pozemek parc. č. 3961/2 k základnové stanici (v geometrickém plánu vyznačeno 
jako „věcné břemeno B“); 
c) právu oprávněného zřídit a vést přes služebné pozemky parc. č. 3961/2, 3962/13 a 3964/1 
podzemní elektrický kabel přípojky NN a tento kabel užívat a udržovat (v geometrickém plánu 
vyznačeno jako „věcné břemeno C“) a s tím spojené omezení, spočívající v povinnosti 
vlastníka pozemku strpět umístění a provozování elektrického kabelu přípojky NN na 
předmětných služebných pozemcích; 
to vše v obci a katastrálním území Vracov v rozsahu dle geometrického plánu č. 3253-
209/2024 ve prospěch ve prospěch oprávněné Vantage Towers s. r. o., IČ: 09056009, se 
sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, jako vlastníka a provozovatele stavby 
základnové stanice vč. NN přípojky, a to za jednorázovou úhradu ve výši 900.000,-Kč + DPH, 
to vše dle dohody o podmínkách zřízení služebnosti ze dne 25. 3. 2024. Náklady za 
geometrický plán i správní poplatek za podání návrhu na vklad práva věcného břemene do 
katastru nemovitostí hradí budoucí oprávněná Vantage Towers s. r. o. 
Současně se smluvní strany dohodly, že zaniká užívací vztah sjednaný mezi smluvními 
stranami Smlouvou o umístění zařízení č. 2K024D ze dne 29. 5. 2000.  
Dnem vzniku služebnosti dle této smlouvy zaniká Nájemní smlouva, tj. smlouva o umístění 
zařízení č. 2K024D ze dne 29.5.2000, jejímž předmětem je užívání části služebného pozemku 
parc. č. 3961/2 v k. ú. Vracov oprávněným. Smluvní strany se výslovně dohodly, že část 
nájemného dle uvedené nájemní smlouvy, již uhrazeného oprávněným vlastníkovi pozemku, 
připadající na období po takovém zániku uvedené nájemní smlouvy, kterou je vlastník 
pozemku povinen vrátit oprávněnému, se ke dni vzniku služebnosti dle této smlouvy započte 
na povinnost oprávněného zaplatit úhradu za zřízení služebnosti. 
To vše dle dohody o podmínkách zřízení služebnosti ze dne 25. 3. 2024. 

 

8) Rada města Vracova bere na vědomí sdělení Ministerstva vnitra, generálního ředitelství 
Hasičského záchranného sboru České republiky č. j. MV-145947-1/PO-FIN-2024 ze dne            
2. 10. 2024 o dalším postupu administrace žádosti v rámci výzvy „JSDH-V1-2024: Pořízení 
nové automobilové cisternové stříkačky z rámcové dohody“, kdy po uzavření rámcové dohody 
mezi centrálním zadavatelem Českou republikou – Ministerstvem vnitra a vybraným 
dodavatelem, kterým je KOBIT, spol. s r. o., IČ: 44792247, se sídlem Rozvojová 269, 165 00 
Praha 5, je již možné uzavřít kupní smlouvu s tímto vybraným dodavatelem a schvaluje 
uzavření kupní smlouvy mezi Městem Vracov a KOBIT, spol. s r. o., IČ: 44792247, se sídlem 
Rozvojová 269, 165 00 Praha 5 na dodávku 1 ks cisternové automobilové stříkačky CAS 
30/9000/540-S3VH včetně požárního příslušenství a komunikačních prostředků dle přílohy     
3 kupní smlouvy za celkovou kupní cenu ve výši 9.586.160,00 Kč bez DPH (11.599.253,60 Kč 
vč. DPH). 

 

9) Rada města Vracova schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Rekonstrukce sociálního zázemí v bytě č. 4 Domu s pečovatelskou službou čp. 1590 
ve Vracově“; nejvýhodnější nabídku předložila STAFA, spol s r. o., IČ: 42637848, se sídlem 
Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno s  nabídkovou cenou 298.796,60 bez DPH 
(361.543,89 Kč vč. DPH), a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zhotovení díla 
„Rekonstrukce sociálního zázemí v bytě č. 4 Domu s pečovatelskou službou čp. 1590 ve 
Vracově“ s  STAFA, spol s r. o., IČ: 42637848, se sídlem Nové sady 988/2, Staré Brno,      
602 00 Brno za nabídkovou cenu 298.796,60 bez DPH (361.543,89 Kč vč. DPH). 

 



Stránka 3 z 3 
 

10) Rada města Vracova schvaluje přidělení bytu č. 5 a uzavření nájemní smlouvy o pronájmu 
bytu č. 5 v domě zvláštního určení DPS Vracov, Luční 1590 s XXX, a to na dobu určitou od   
1. 11. 2024 do 31. 10. 2025. 
 

11) Rada města Vracova schvaluje přidělení bytu č. 7 a uzavření nájemní smlouvy o pronájmu 
bytu č. 7 v domě zvláštního určení DPS Vracov, Luční 1590 s XXX, a to na dobu určitou od    
1. 11. 2024 do 31. 10. 2025. do 31. 10. 2025. 
 

12) Rada města Vracova schvaluje přidělení bytu č. 13 a uzavření nájemní smlouvy o pronájmu 
bytu č. 13 v domě zvláštního určení DPS Vracov, Luční 1590 s XXX, a to na dobu určitou od 
1. 11. 2024 do 31. 10. 2025. 
 

13) Rada města Vracova schvaluje přidělení bytu č. 14 a uzavření nájemní smlouvy o pronájmu 
bytu č. 14 v domě zvláštního určení DPS Vracov, Luční 1590 s XXX, a to na dobu určitou od 
1. 11. 2024 do  31. 10. 2025. 
 

14) Rada města Vracova schvaluje přidělení bytu č. 15 a uzavření nájemní smlouvy o pronájmu 
bytu č. 15 v domě zvláštního určení DPS Vracov, Luční 1590 s XXX, a to na dobu určitou od 
1. 11. 2024 do 31. 10. 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Sádovská 

 

 

 


